Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, colocação de placa de PROIBIDO JOGAR LIXO na área verde (bosque), localizado

na Avenida Ilha Bela, Terra dos Ipês 2.

REQUERIMENTO N° 190/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
COLOCAÇÃO DE PLACA DE PROIBIDO JOGAR LIXO NA ÁREA
VERDE (BOSQUE), LOCALIZADO NA AVENIDA ILHA BELA, TERRA
DOS IPÊS 2.

PROTOCOLO GERAL N° 230/2020
Data: 27/01;2020 - Horário: 15:10

11111111111111 111

Senhor Presidente,

Considerando que, no bosque localizado na Avenida Ilha Bela, no bairro Terra dos Ipês 2 (foto),
esta sendo utilizado para descarte irregular de lixos e entulhos, o que vem causando transtornos
aos moradores circunvizinhos;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, colocação de placa de PROIBIDO JOGAR LIXO na área

verde (bosque), localizado na Avenida Ilha Bela, Terra dos Ipês 2.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de janeiro de 2020

CARLOS M I -MAGRÃO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

4.04:(41)
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

Estado de São Paulo

Croqui: Bosque localizado na Avenida Ilha Bela, no bairro Terra dos Ipês 2, ao lado da

academia, esta sendo utilizado para o descarte irregular de lixos e entulhos. Moradores

solicitam a colocação de placas de PROIBIDO JOGAR LIXO NO LOCAL, visando inibir

que essa ação que tem causado diversos transtornos aos moradores circunvizinhos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2